

Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai

2023-03-

### DĖL SPORTINIO UGDYMO ORGANIZAVIMO REKOMENDACIJŲ PAKEITIMO

Šiuo metu galiojančioje Sportuojančių asmenų sveikatos tikrinimo tvarkoje, patvirtintoje Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2000 m. gegužės 31 d. įsakymu Nr. 301 „Dėl profilaktinių sveikatos tikrinimų sveikatos priežiūros įstaigose“ nurodoma, kad mokymo įstaigų pradinio rengimo grupės narių profilaktiniai tikrinimai turi būti atliekami šeimos gydytojo, kas 4 mėnesius. Esame įsitikinę, kad pradinės rengimo grupės narių profilaktinis tikrinimas kas 4 mėnesius apkraunant šeimos gydytojus yra perteklinis reikalavimas.

Nedirbantiems su sportiniu rengimu sunku suprasti kas yra pradinio rengimo grupės sportuojantys nariai. Vadovaujantis Sportinio ugdymo organizavimo rekomendacijomis patvirtintomis Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2019m. rugsėjo 4d. įsakymu Nr. V-976 siūlome įvesti 8 akademiinių valandų ribą, nuo kurios sportuojantys turėtų būti tikrinami, pagal Sportuojančių asmenų tikrinimo tvarką.

Siūlome keisti Sportinio ugdymo organizavimo rekomendacijų 41 ir 42 punktus išdėstant:

*41. Sportinio ugdymo organizatorius turi užtikrinti, kad vaikai, jei sportuoja daugiau nei 8 akademines valandas per savaitę, sporto pratybose, varžybose dalyvautų tik pasitikrinę sveikatą asmens sveikatos priežiūros įstaigose ir pristatę pažymą 068/a „Sportuojančiojo sveikatos patikrinimo medicininė pažyma“. Sveikatos tikrinimo reikalavimus asmenims, periodiškumą ir tvarką nustato sveikatos apsaugos ministras.*

*42. Kiti sportinio ugdymo organizatoriai turi užtikrinti, kad vaikai iki 18 metų jose dalyvautų tik ugdymo sutartyje numatčius prievolę tėvams (globėjams, rūpintojams) pateikti informaciją apie profilaktinio sveikatos tikrinimo išvadas, jeigu gydytojo sprendimu mokinio dalyvavimas konkrečioje sportinio ugdymo veikloje gali turėti įtakos jo sveikatai.*

*Prieš dalyvaujant varžybose, sporto stovyklose sportuojantiems iki 8 akademiinių valandų per savaitę rekomenduojamas raštiškas tėvų (globėjų) sutikimas dėl vaiko dalyvavimo varžybose ar stovykloje. Sutikime turi būti įtraukta, jog tėvai (globėjai) užtikrina, kad jiems nėra žinoma aplinkybių, dėl kurių vaikui nebūtų galima dalyvauti varžybose ar stovykloje.*

Pridedamas raštas Sveikatos apsaugos ministerijai

Lietuvos sporto medicinos federacijos  
Prezidentas  
Paulius Petraitis



Lietuvos savivaldybių sporto vadovų asociacijos  
Prezidentas  
Gintaras Jasiūnas

